
Sacos ståndpunkter för 
internationellt arbete



Ståndpunkterna är antagna av Sacos styrelse 2025-06-18 

Det här dokumentet anger ramar och inriktning för Sacos internationella 
arbete. Det ska tydliggöra de värden som ligger till grund för Sacos 
internationella arbete och motiverar detsamma. Det ska också tydliggöra 
Sacos roll och övergripande ståndpunkter. 

Den globala arenan förändras hela tiden, vilket gör att dokumentet 
återkommande behöver uppdateras och utvecklas.  

Sacos grundvärden 
Sacos verksamhet grundar sig i fackliga och mänskliga rättigheter och den 
demokratiska rättsstatens principer. Detta gäller även för det internationella 
arbetet. Sacos federationsgemensamma värderingar ger vägledning i 
förhållningssätt i internationella frågor, samtidigt som Saco fokuserar på 
kärnuppdraget som facklig centralorganisation. 

I ändamålsparagrafen i Sacos stadgar, som utgör grunden för Sacos 
agerande, står det att:   

Sacos arbete är baserat på de värderingar som kännetecknar en 
demokratisk rättsstat, sådana de kommit till uttryck i svensk grundlag, FN:s 
allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna samt den Europeiska 
konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna  
och de grundläggande friheterna. 

I dokumentet Sacos gemensamma värderingar fastslås bland annat att: 

Sacos grundläggande värderingar ska genomsyra verksamheten, 
tillsammans med FN:s allmänna förklaringar om mänskliga rättigheter och 
ILO:s åtta1 kärnkonventioner.  
Saco ska arbeta för att ständigt försvara och vidareutveckla demokratin. 
Fria demokratiska fackföreningar är centrala för demokratiska stater och 
bidrar till fred och rättvisa i och mellan länder.  

Sacos Samhällspolitiska program, antaget av kongressen 2021, slår fast 
att: 

Samhällspolitiken i Sverige påverkas av beslut som fattas inom EU och 
utvecklingen i andra delar av världen. EU sätter ramen för svenskt 

1 Idag är det tio kärnkonventioner. 
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beslutsfattande på flera områden som har stor betydelse för det fackliga 
arbetet och som påverkar den svenska arbetsmarknadsmodellen. Den 
gröna omställningen utvecklar samhället och skapar nya möjligheter för 
nuvarande och kommande generationer. Globalisering och teknisk 
utveckling har länkat ihop länder i hela världen både ekonomiskt och 
politiskt. Det internationella samarbetet är avgörande för att nå åtgärder 
som mildrar klimatkrisen och för att uppfylla de globala målen för hållbar 
utveckling enligt Agenda 2030. Målen, som är integrerade i Sacos 
verksamhet, sammanfaller med det fackliga arbetets kärnvärden: att 
utjämna maktobalanser och ojämlikhet, möjligheter till försörjning och 
anständiga arbetsvillkor, en universell och god utbildning och utbyggda 
socialsystem.  
 
Utöver detta är fri och oberoende utbildning och forskning samt rätt till 
utbildning kärnvärden för Saco. Utbildning och forskning ska stå för 
öppenhet, självständighet och kritiskt tänkande. Den akademiska friheten 
måste värnas för att behålla tilliten till den vetenskapliga kunskapssynen 
vilken är avgörande för en positiv samhällsutveckling. I en demokratisk 
rättsstat är en evidensbaserad kunskapssyn garanten för politiska beslut för 
medborgarnas bästa. Till exempel anser Saco att klimatpolitiken ska 
grunda sig i evidensbaserad forskning och beprövade metoder för att 
minska klimatutsläppen.  
 
Saco är partipolitiskt obundet, vilket är en viktig utgångspunkt både i ett 
nationellt och internationellt sammanhang. Att värna det partipolitiska 
oberoendet är viktigt för att Sacoförbundens alla medlemmar ska känna sig 
hemma i Saco. Saco står upp för rätten att organisera sig och att bedriva 
fackligt arbete samt studenters och forskares rätt att verka i en autonom 
akademisk miljö.  
 
• Saco är partipolitiskt obundet. 
• Saco ska arbeta för att försvara demokratin och de mänskliga 

rättigheterna. 
• Saco ska försvara och stärka fri och oberoende utbildning och 

forskning. 

Utvecklingen i världen 
Efter en lång period, särskilt efter Sovjetunionens fall 1990, med en 
utveckling mot fler självständiga och demokratiska stater, ökad global 
handel och integration, stora framsteg i ökad välfärd och ökat välstånd 
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världen över och färre väpnade konflikter, ser vi nu en utveckling åt motsatt 
håll. 
 
Multilateralism har varit grunden i det internationella samarbetet sedan 
andra världskriget där principer som inkludering, jämlikhet och samarbete 
har varit ledande för att uppnå en hållbar och fredlig världsordning. FN, ILO 
och WTO är exemplet på hur länder samverkar genom multilaterala 
överenskommelser för att stärka demokrati, rättvisa och mänskliga 
rättigheter. Den så kallade regelbaserade världsordningen upprätthålls av 
dessa multilaterala samarbeten och har gett även mindre stater som 
Sverige en röst i världspolitiken. Utvecklingen visar nu att allt fler länder 
frångår den regelbaserade världsordningen och de demokratiska principer 
som varit vägledande i de internationella relationerna. 
 
Vi bevittnar just nu hur antalet demokratiska stater i världen minskar och 
demokratin får krympande utrymme i många av världens länder. Det finns 
idag fler autokratier än demokratier i världen. Demokratiska fri- och 
rättigheter försämras, evidensbaserad kunskap ifrågasätts och stater 
agerar protektionistiskt i stället för att bejaka öppenhet och handelsutbyte.  
 
Antalet fackligt aktiva som arresteras, fängslas och dödas ökar i världen. 
Fria fackliga organisationer förbjuds i allt fler länder, strejkrätten inskränks 
och rätten att teckna kollektivavtal ifrågasätts. Europa är den världsdel som 
har haft den största tillbakagången, men värst är situationen i Mellanöstern 
och Nordafrika.  
 
Globaliseringen som skett de senaste decennierna har bidragit till 
ekonomisk framgång, ökad välfärd och ökat välstånd för många länder men 
har också ökat de ekonomiska orättvisorna. Skillnaderna mellan det globala 
syd och resten av världen ökar. Klimatkrisen och Covidpandemin har 
ytterligare förstärkt det förhållandet.  
 
Samtidigt ställer klimatkrisen höga krav på åtgärder för omställning av 
industri och energianvändning i hela världen, vilket kräver stora 
investeringar. Här finns betydande ekonomiska utmaningar som måste 
hanteras genom en politik som inte ytterligare ökar orättvisorna mellan 
länder och inom länder. Fattiga länder brottas inte sällan med liten 
skattebas, hög skuldsättning, kapital– och kompetensflykt. Parisavtalet och 
FN:s globala hållbarhetsmål är avgörande för en rättvis klimatomställning. 
Sacos syn på klimatkrisen finns beskriven i dokumentet Sacos 
klimatpolitiska ståndpunkter. 

https://www.saco.se/globalassets/start/opinion--fakta/rapporter/2023/sacos-klimatpolitiska-standpunkter-2023.pdf
https://www.saco.se/globalassets/start/opinion--fakta/rapporter/2023/sacos-klimatpolitiska-standpunkter-2023.pdf
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Statliga subventioner för omställning av viss industri och handelstullar är 
frågor som nu diskuteras flitigt och som kan snedvrida konkurrensen i 
världen och ytterligare öka klyftorna, både vad gäller ekonomisk utveckling 
och möjligheterna att delta i klimatomställningen.  
 
Det finns ett växande missnöje med västvärldens politiska och ekonomiska 
dominans, vilket har lett till ett samarbete mellan Brasilien, Ryssland, 
Indien, Kina och Sydafrika, de så kallade BRICS-länderna. De eftersträvar 
ett närmare ekonomiskt samarbete och utbyte för att stärka sina länders 
ekonomiska utveckling. Fler länder är på väg att ansluta sig, till exempel 
Turkiet, Saudiarabien, Iran, Egypten och Argentina. BRICS+, som 
koalitionen kallas, är en ny maktfaktor vars länder inte kan räknas dela de 
liberala demokratiska värderingar som varit ledande i de multilaterala 
samarbetsorganisationerna. Detta kan bidra till att försvaga organisationer 
som FN, ILO och WTO. Även de fackliga organisationerna i BRICS-
länderna stärker sitt samarbete – organisationer som inte alltid är politiskt 
oberoende.  
 
Ytterligare en starkt oroande faktor är utvecklingen i USA efter  
Donald Trumps tillträde som president i januari 2025. USA frångår just nu i 
allt väsentligt den regelbaserade internationella ordningen och allierar sig i 
internationella sammanhang med protektionistiska och icke-demokratiska 
stater. USA drar sig också ur samarbeten, till exempel inom FN. 
Definitionen av västvärlden som Västeuropa och EU samt USA kan komma 
att behöva omdefinieras.  
 
Den ryska invasionen av Ukraina år 2022 och kriget som pågår där har i 
mycket hög grad påverkat omvärlden, både i form av det direkta 
säkerhetshot många länder i Europa upplever och i form av politiska och 
ekonomiska konsekvenser. Sanktioner mot Ryssland leder till nya 
handelsstrukturer, länder som tar avstånd från Rysslands anfallskrig 
hamnar i stark polemik med länder som inte gör det. De geopolitiska och 
ekonomiska spänningarna är tydliga och polariseringen ökar.  
 
Omvärldsläget påverkar samarbetet inom EU i mycket hög grad. 
EU-kommissionens inriktning de kommande fem åren är att stärka Europas 
konkurrenskraft och suveränitet vad gäller till exempel energi, högteknologi 
och läkemedel. Men också att öka säkerheten och försvarssamarbetet 
samt att möjliggöra för bland andra Ukraina och Moldavien att bli 
medlemmar i EU. Stödet till Ukraina är en viktig fråga för EU. 
Kommissionen pekar på vikten av närmare samordning och integration 
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samt behovet av ökade ekonomiska resurser i form av lån och egna medel 
för att klara utmaningarna. Samtidigt finns en utveckling i flera EU-länder 
som leder till oro för möjligheterna till sammanhållning. Högernationalistiska 
och fascistiska partier vinner stora framgångar i flera länder och Ungern är 
öppet emot stöd till Ukraina.  
 
En konsekvens av det som beskrivs ovan är att den säkerhetspolitiska 
världsordningen har förändrats. Detta faktum har lett till att Sverige efter 
200 år av neutralitet och alliansfrihet anslutit sig till försvarsalliansen Nato. 
Även Finland har anslutit sig till Nato, vilket betyder att alla nordiska länder 
är medlemmar i alliansen. Närmare samarbete inom Norden blir viktigare 
på många sätt. Även ett ökat samarbete runt Östersjön blir en logisk följd. 
 
Den ökade polariseringen, geopolitiska konflikter och krig utmanar nu 
multilateralismen i vad som kan betecknas som ett paradigmskifte. 
Utvecklingen påverkar i hög grad även samarbetet i de internationella 
organisationer som Saco verkar inom. Trycket i de internationella frågorna 
har ökat och större engagemang och ökade ekonomiska resurser 
efterfrågas i våra samarbetsorganisationer. Sacos engagemang utgår från 
fackliga grundvärden och förbundens akademikermedlemmars intressen. 
 
• Saco står upp för Parisavtalet och FN:s globala hållbarhetsmål. 
• Saco värnar den liberala demokratin, den regelbaserade 

världsordningen och det multilaterala samarbetet. 

Fackliga rättigheter är mänskliga rättigheter 
För Saco är det tydligt hur fackliga rättigheter hänger ihop med 
grundläggande demokratiska och mänskliga rättigheter. Det fackliga 
arbetet grundar sig i alla människors lika värde, mot diskriminering och 
särbehandling, för demokratiska fri- och rättigheter som yttrandefrihet, 
organisationsfrihet och strejkrätt. Detta är också grunderna i en demokrati.  
 
Efter andra världskrigets slut, i samband med FN:s bildande, bildades 
också FN-organet Internationella Arbetsorganisationen, ILO, som ett sätt 
att säkerställa goda och rättvisa villkor i återuppbyggnaden av Europa. 
Samarbetet i ILO är ett tydligt exempel på den multilateralism som 
beskrivits ovan och är dessutom en trepartsfunktion med regeringar, 
arbetstagar- och arbetsgivarorganisationer. Världsfacket representerar 
arbetstagarna i arbetet inom ILO på global nivå. Samarbetet ska främja 
sysselsättning och goda arbetsvillkor i hela världen. ILO-konventionerna 
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reglerar villkor på arbetsmarknaden och de viktigaste kärnkonventionerna 
är grundläggande för mänskliga och demokratiska rättigheter.  
 
Bland ILO:s kärnkonventioner finns bland annat förenings- och 
organisationsrätten, rätt att förhandla kollektivavtal, förbud mot 
tvångsarbete och straffarbete, minimiålder som ska hindra barnarbete, 
antidiskriminering och lika lön för lika arbete, arbetarskydd och god 
arbetsmiljö.  
 
Att ratificera och genomföra ILO:s konventioner är en viktig faktor i ett lands 
välfärds- och demokratibygge. Ett land som lever upp till ILO:s 
konventioner är ett land med stora förutsättningar att stärka sin egen 
demokrati och utveckla välfärd och trygghet för medborgarna. Facklig 
organisering är därför avgörande för både fattigdomsbekämpning och 
demokratiutveckling. Världsfacket representerar arbetstagarna i arbetet 
inom ILO.  
 
Men ännu tydligare är det att inskränkningar av de fackliga rättigheterna är 
ett faktum i auktoritära stater. Inskränkta fackliga rättigheter är enligt 
undersökningar bland de första tecknen man ser i en stat på väg mot 
autokrati. Detta motiverar till att Saco stärker sitt fokus på fackliga 
kärnvärden i Sverige och internationellt. 
 
Rätten att organisera sig, strejkrätten och yttrandefriheten är avgörande för 
arbetstagares möjligheter att förbättra sina villkor. Den försämrade 
demokratiska utvecklingen i världen syns därför tydligt också när man tittar 
på utvecklingen av de fackliga rättigheterna.  
 
• Fackliga rättigheter är mänskliga rättigheter. 
• Saco ska aktivt arbeta för att ILO-konventionerna ratificeras och följs av 

Sverige och världens länder.  
• Facklig organisering är avgörande för välfärds- och 

demokratiutveckling. 

Sacos internationella fackliga samarbete 
I en globaliserad värld samarbetar regeringar, myndigheter och företag 
över gränserna och därför behöver även fackligt arbete göra det.  
Internationellt fackligt samarbete är också ett sätt att bidra till 
demokratiutveckling och hållbarhet i världen. Hållbarhetsmålen i Agenda 
2030 har spelat stor roll i Sacos och förbundens arbete. För att nå målen 
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om social och ekonomisk hållbarhet, hållbart arbetsliv och hållbar hälsa 
krävs internationellt fackligt samarbete.  
 
Saco, Sacoförbunden och deras medlemmar har ett stort internationellt 
engagemang. Inte minst de professioner som Sacoförbunden representerar 
drabbas ofta i sin möjlighet att fritt utöva sina yrken där auktoritära stater 
växer fram. Akademisk utbildning kännetecknas av fritt tänkande och 
kritiskt granskande. Den forskning och evidensbaserade kunskap som 
förbundens professioner vilar på upplevs som hot av auktoritära regimer.  
Saco och Sacoförbunden är därför aktiva i sina internationella 
professionsorganisationer och i internationella fackliga 
samarbetsorganisationer. Att på olika sätt bidra till att stärka facklig 
organisering, social dialog och förbättrade arbetsvillkor i andra länder är en 
viktig uppgift. Internationellt fackligt utvecklingsarbete ger lärdomar och 
mervärde för förbunden och deras medlemmar. 
  
Sacos roll i det internationella arbetet är att utifrån fackliga kärnvärden, 
genom intressebevakning, stärka Sacos inflytande för att ta tillvara 
arbetstagares intresse på en global, europeisk och nationell 
arbetsmarknad. Arbetet bedrivs i nära samverkan med LO och TCO samt 
fackliga organisationer inom Norden. Internationellt är akademiker inte 
organiserade i samma utsträckning som i Norden, därför behövs Saco i 
internationella sammanhang. Sacos arbete inom de multilaterala fackliga 
organisationerna syftar till att stärka det fackliga inflytandet inom till 
exempel EU, FN och OECD.  
 
• Saco ska utifrån fackliga kärnvärden arbeta för att akademikers 

intressen tas tillvara på en global, europeisk och nationell 
arbetsmarknad.  

Europeiska unionen 
EU-samarbetet är från start ett fredsprojekt med demokratiska principer 
som grund. Syftet var att genom närmare samarbete och integration 
förhindra krig i Europa. Saco är positivt till Sveriges medlemskap i EU och 
ser att samarbetet inom unionen blir allt viktigare. EU-samarbetet har bland 
annat bidragit till ökat akademiskt utbyte och ökad rörlighet för akademiker. 
Fokus för Sacos internationella arbete är arbetet inom EU, eftersom EU-
politiken och den nationella politiken blir alltmer integrerad inte minst på 
arbetsmarknads- och utbildningsområdet.  
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Utvidgningen av EU år 2004, då tio nya länder gick med i unionen, 
ekonomiska kriser, flyktingkrisen år 2015, Covid-pandemin, behovet av 
klimatomställning samt nu senast EU:s aktiva stöd till Ukraina har visat att 
EU spelar en betydande roll för Europas politiska och ekonomiska 
utveckling och säkerhet.  
 
Den nya geopolitiska spelplanen med starka maktcentra som Kina, USA 
och BRICS gör samarbetet inom EU ännu viktigare framöver. Arbetet inom 
EU för att öka den fria rörligheten, bemöta gemensamma kriser, ställa om 
ekonomin för att klara klimatutmaningarna och för att försvara unionen, 
både i fråga om konkurrenskraft och fysiskt mot yttre hot, har förstärkt 
medlemskapets betydelse. EU och medlemsstaterna bör också ta 
ytterligare steg för ökad jämlikhet, social trygghet och välfärd. Ett 
sammanhållet EU förutsätter att klyftorna inom EU minskar, vilket också är 
centralt för att säkra fred och frihet i Europa.  
 
Att stärka arbetsmarknadens parter och den sociala dialogen på EU-nivå 
och i EU:s medlemsländer är en av de viktigaste uppgifterna för att bevara 
vår egen partsmodell. Europafacket är social part och deltar i den sociala 
dialogen på EU-nivå. Därigenom har Saco möjlighet till inflytande. Sacos 
intressebevakning i EU finns i detalj beskriven i dokumenten Europastrategi 
för Saco och Sacos syn på den ekonomiska politiken i EU.  
 
• Saco är positiv till Sveriges medlemskap i EU och ska bidra till att 

utveckla Sveriges inflytande i EU och främja ett mer sammanhållet EU. 
• Saco ska ta tillvara Sveriges akademikers intressen och även främja 

EU:s akademikers intressen på den inre marknaden. 
• Saco ska aktivt verka för stärkt social dialog på EU-nivå och i EU:s 

medlemsländer. 

Fred, säkerhet och beredskap  
Saco, liksom hela den internationella fackföreningsrörelsen, står upp för 
fred och demokrati. Ett land som befinner sig i krig har svårare att bygga 
demokrati, välfärd och social trygghet. Men det är också alla länders rätt att 
försvara sig mot fientliga handlingar i enlighet med internationell folkrätt. 
Samtidigt har stridande parter skyldighet att följa krigets lagar och 
humanitär rätt. Saco uttalar sig som huvudregel inte om enskilda 
internationella konflikter. Däremot kan Saco ställa sig bakom gemensamma 
ställningstaganden som formuleras inom våra internationella 
samarbetsorganisationer.  
 

https://www.saco.se/globalassets/start/opinion--fakta/dokument/europastrategi-for-saco.pdf
https://www.saco.se/globalassets/start/opinion--fakta/dokument/europastrategi-for-saco.pdf
https://www.saco.se/globalassets/start/opinion--fakta/rapporter/2023/sacos-syn-pa-den-ekonomiska-politiken-i-eu.pdf
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Rysslands anfallskrig mot Ukraina har medfört ett direkt ökat hot mot 
Sverige och Europa. Särskilt Östersjöregionen märker en ökad fientlig 
närvaro. Som en del i den ryska anfallsstrategin finns också förstärkt 
hybridkrigföring mot Sverige och länder i närområdet. Militära, ekonomiska 
och informationsrelaterade metoder kombineras i syfte att skada eller 
undergräva ett lands motståndskraft. Påverkanskampanjer, ofta med 
felaktig eller vilseledande information, är en annan metod för att skapa 
splittring inom fram för allt EU. Detta påverkar svensk ekonomi och 
arbetsmarknad och många akademikergrupper i deras vardagliga arbete.  
Därför stödjer Saco Sveriges och EU:s insatser för att stödja Ukraina. 
 
Det är en facklig fråga att värna tryggheten och säkerheten i det samhälle 
som Sveriges akademiker bidrar till att skapa och upprätthålla varje dag. 
Saco och Sacoförbundens medlemmar bidrar till totalförsvaret ytterst 
genom att värna demokratin, Sverige och Sveriges gränser. 
Sacoförbundens professioner utgör centrala delar av det svenska samhället 
och är därmed avgörande också vid kris och krig.  
 
Förbunden har omfattande förtroendemannaorganisationer på 
arbetsplatserna, vilka kan vara en viktig kanal för information och dialog om 
totalförsvaret och fackets roll under höjd beredskap. Saco deltar aktivt i 
civilförsvars- och beredskapsarbete på både nationell, regional och 
kommunal nivå. Förbundens förhandlingsorganisationer arbetar med att ta 
fram kollektivavtal som gäller vid höjd beredskap, dvs. skärpt beredskap 
eller högsta beredskap (krig). Regeringen beslutar om höjd beredskap.  
 

• Saco står upp för folkrätten och varje nations rätt att försvara sig 
mot fientliga handlingar. Samtidigt har stridande parter skyldighet att 
följa krigets lagar och humanitär rätt. 

• Samarbetet inom Norden, runt Östersjön och i EU blir allt viktigare.  
• Saco har en viktig roll i Sveriges civilförsvars- och 

beredskapsarbete. 

Organisationer som Saco verkar inom 
Sacos internationella engagemang fokuserar på samarbetet inom EU. Det 
är naturligt, eftersom EU-medlemskapet har stor betydelse för den svenska 
samhällsekonomin och arbetsmarknaden. Men Saco är också medlem i en 
rad andra internationella organisationer av betydelse för arbetsmarknaden 
och arbetstagares villkor i Sverige och internationellt.  
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I Europa verkar Saco inom:  
 
BASTUN 
Baltiskt nätverk som samordnas av Nordens Fackliga Samorganisation, 
NFS. Bidrar till fackligt utbyte mellan de nordiska länderna och Polen, 
Tyskland, Estland, Lettland och Litauen. Även Belarus och Ryssland deltar 
ibland.  
 
Europeiska Ekonomiska och Sociala Kommittén, EESK  
Rådgivande organ till EU-kommissionen som består av arbetstagare, 
arbetsgivare och andra civilsamhällesorganisationer.  
 
Europafacket, ETUC 
Facklig samarbetsorganisation för Europa (inte enbart för fackliga 
organisationer inom EU:s medlemsstater). Social part på EU-nivå och 
deltar därmed i trepartsförhandlingar kring nya lagförslag med mera  
 
Nordens Fackliga Samorganisation, NFS 
Organisation för fackliga centralorganisationer i Norden. Bevakar fackliga 
intressen på den nordiska arbetsmarknaden och samordnar de nordiska 
facken i arbetet inom Europafacket och Världsfacket. 
 
Världsfackets regionala organisation för Europa, PERC 
Organisation för utbyte med framför allt västra Balkan, vars fackliga 
organisationer inte är medlemmar i Europafacket.  
 

Globalt verkar Saco inom:  
 
Global Deal 
Partnerskap för att stärka socialdialog och kollektivavtal i världen. 
Medlemmar är regeringar, fackliga organisationer och företag med flera 
 
Internationella Arbetsorganisationen, ILO 
ILO är en trepartsorganisation inom FN-systemet. Saco är representerad i 
svenska ILO-kommittén och deltar varje år vid International Labour 
Conference, ILC, (ILO:s domstol).  
 
Världsfacket, ITUC 
Facklig samarbetsorganisation för fria fackliga organisationer i hela världen. 
Förlängd arm för intressebevakning i multilaterala sammanhang som ILO, 
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COP-möten, IMF och Världsbanken, G7 och G20, ILO, OECD, WTO med 
flera  
 
Facklig rådgivande kommitté till OECD, TUAC 
Inom TUAC arbetar Saco framför allt med att främja OECD:s riktlinjer för 
multinationella företag, i syfte att säkerställa goda arbetsvillkor i globala 
värdekedjor. Det görs delvis genom Nationella kontaktpunkten som ligger 
under UD.  
 
Union to Union, LO, TCO och Sacos gemensamma biståndsorganisation. 
Via Union to Union arbetar Saco och Sacoförbunden med fackligt 
utvecklingsarbete i ett stort antal länder i världen. 
 
Genom det internationella engagemanget bidrar Saco solidariskt i arbetet 
för bättre anställningsvillkor, mot hot, våld och trakasserier och för ökad 
jämställdhet i andra länder. Internationellt fackligt arbete bidrar också i hög 
grad till att motverka ett krympande demokratiskt utrymme i världen. Men 
Saco bidrar även nationellt och förutsättningarna för att bevara den 
svenska partsmodellen ökar genom bidrag till att stärka andra länders 
partssamarbete. 
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Sacos internationella arbete i sammanfattning 
Nedan sammanfattas punkter om Sacos roll, prioriteringar och 
övergripande ståndpunkter i det internationella arbetet.  
 
• Saco ska utifrån fackliga kärnvärden ta tillvara akademikers intresse på 

en global, europeisk och nationell arbetsmarknad.  
• Saco ska arbeta för att försvara demokratin och de mänskliga 

rättigheterna. 
• Saco ska försvara och stärka fri och oberoende utbildning och 

forskning. 
 
• Saco är partipolitiskt obundet. 

 
• Saco står upp för folkrätten och varje nations rätt att försvara sig mot 

fientliga handlingar. Samtidigt har stridande parter skyldighet att följa 
krigets lagar och humanitär rätt. 

• Saco värnar den liberala demokratin, den regelbaserade 
världsordningen och det multilaterala samarbetet. 

• Saco står upp för Parisavtalet och FN:s globala hållbarhetsmål. 
 
• Fackliga rättigheter är mänskliga rättigheter. 
• Saco ska aktivt arbeta för att ILO-konventionerna ratificeras och följs av 

Sverige och världens länder.  
• Facklig organisering är avgörande för välstånds- och 

demokratiutveckling. 
 
• Saco är positiv till Sveriges medlemskap i EU och ska bidra till att 

utveckla Sveriges inflytande i EU och främja ett sammanhållet EU. 
• Saco ska ta tillvara Sveriges akademikers intressen och främja EU:s 

akademikers intressen på den inre marknaden. 
• Saco ska aktivt verka för stärkt social dialog på EU-nivå och i EU:s 

medlemsländer. 
 
• Samarbetet inom Norden, runt Östersjön och i EU blir allt viktigare.  
• Saco har en viktig roll i Sveriges civilförsvars- och beredskapsarbete. 
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Saco, Sveriges akademikers centralorganisation, är den 
samlande organisationen för Sveriges akademiker. Vi är en 
partipolitiskt obunden facklig centralorganisation. Sacos 21 
självständiga förbund företräder yrkes- och examensgrupper 
från hela arbetsmarknaden, inklusive egenföretagare. Något 
som förenar våra medlemsförbund är akademisk utbildning, 
kunskap, kompetens och yrkesstolthet. Sacoförbunden 
samlar omkring 970 000 akademiker och närmar sig 
miljonen. Som företrädare för Sveriges akademiker är det 
självklart för Saco att ständigt påverka kunskapsnivån i 
Sverige. Utbildning och forskning som ger kunskap är en 
investering för såväl samhället som individen och är en av 
de viktigaste faktorerna för tillväxt och utveckling av ett 
samhälle.
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